
                                  

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO 2020 METŲ SAVIVALDYBĖS IR MERO VEIKLOS ATASKAITAI

2021 m. balandžio 2 d. Nr. T- 47 
Zarasai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  16  straipsnio  2
dalies 19 punktu, Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono
savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 156 punktu, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vietos
savivaldos įstatymo 20 straipsnio 7 dalį, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti 2020 metų Savivaldybės ir mero veiklos ataskaitai (pridedama).
Sprendimas  per  vieną  mėnesį  gali  būti  skundžiamas   Zarasų  rajono  savivaldybės

tarybai  (Sėlių  a.  22,  Zarasai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo  nustatyta
tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.
62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos
įstatymo  nustatyta  tvarka,  Regionų  apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams
(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo
nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                  Nikolajus Gusevas

Elektroninio dokumento nuorašas



PRITARTA 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
2021 m. balandžio 2 d. sprendimu Nr. T-47

2020 METŲ SAVIVALDYBĖS IR MERO VEIKLOS ATASKAITOS



1

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
2020 M. VEIKLOS ATASKAITA

Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba  (toliau  –  Taryba)  yra  atstovaujamoji  institucija,
įgyvendinanti savivaldos teisę teritorijos administraciniame vienete – Savivaldybėje. Tarybą sudaro
pagal  Lietuvos  Respublikos  savivaldybių  tarybų  rinkimų  įstatymą  išrinktas  21  rajono  Tarybos
narys. Priimdama sprendimus Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija,
Lietuvos  Respublikos  įstatymais,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais  bei  kitais  teisės
aktais.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi ir
Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Taryba ne rečiau kaip vieną kartą per metus
turi pateikti savivaldybės bendruomenei Savivaldybės veiklos ataskaitą, kurios sudedamoji dalis yra
mero veiklos ataskaita. Savivaldybės veiklos ataskaitą Savivaldybės tarybos vardu pateikia meras.

Ataskaitoje pateikiami statistiniai duomenys apie Tarybos 2020 metų veiklą, Tarybos narių
lankomumą  Tarybos  posėdžiuose,  priimtus  Tarybos  sprendimus,  Tarybos  komitetų  (toliau  –
Komitetų)  bei  komisijų  sandarą  ir  veiklą,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  atstovų  įstaigos
Vyriausybės atstovo Panevėžio ir Utenos apskrityse teikimus.

TARYBOS SUDĖTIS

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarybos nario pareigas ėjo šie Tarybos nariai: 

Koalicija
„Mūsų vienybė
ir darbas Zarasų

krašto
Žmonėms“

Tėvynės
sąjunga -
Lietuvos

krikščionys
demokratai

Lietuvos
Respubliko
s liberalų
sąjūdis

Lietuvos
valstiečių ir

žaliųjų sąjunga

Visuomeninis
rinkimų

komitetas
„Vieningi
Zarasai“

Visuomeninis
rinkimų

komitetas
„Švari

savivalda“

Visuomeninis
rinkimų

komitetas ,,Už
Zarasų krašto

ateitį!"

Visuomeninis
rinkimų komitetas
„Kurk Zarasams“

GUSEVAS
Nikolajus (MERAS)

Lietuvos
socialdemokratų

partija

ABRAMAVI-
ČIUS Arnoldas

BANYS 
-Aurelijus

CIBULSKIS
Algimantas

ČEIČYS
Edmundas

KELEČIEN
Ė Daiva

a.a.
LAMANAUS-
KIENĖ Aušra

TATARŪNĖ
Ingrida

ERIKAS
ČERNOVAS

Lietuvos
socialdemokratų

darbo partija

JUREVIČIUS
Rimantas

GUOBIENĖ
Nijolė

PETRĖNAS
Gintaris

DŪDĖNIENĖ
Daiva

ZAVADSKAS
Ignas

TRIMONYTĖ
 Aurelija

PAPOVAS Petras
Lietuvos

socialdemokratų
darbo partija

BARISEVIČIEN
Ė Violeta

RAUGIENĖ
Olga

STRAZDIENĖ
Daiva

POPOVAS
Domijanas

Lietuvos
socialdemokratų

partija

STANKEV-
IČIUS

Kęstutis



2

Antraisiais  kadencijos  metais  Taryba dirbo Tarybos veiklos  reglamento  nustatyta  tvarka.
Tarybą sudarė 21 tarybos narys.  Per 2020 metus rajono Taryba į posėdžius rinkosi 9 kartus. Per
2020 metus priimti 239 rajono Tarybos sprendimai.

Taryboje veikia šios frakcijos:
2020 m. Taryboje veikė keturios frakcijos.  Opozicinę frakciją sudaro Liberalų frakcija iš

keturių  Tarybos  narių:  Aurelijaus  Banio,  Nijolės  Guobienės,  Olgos  Raugienės,  Kęstučio
Stankevičiaus.

Kitos frakcijos dirbo Taryboje pozicinėje daugumoje: 
„Mūsų  vienybė  Zarasų  krašto  žmonėms“  metų  pradžioje  dirbo  keturi  Tarybos  nariai:

Nikolajus  Gusevas,  Petras  Papovas,  Domijanas  Popovas,  Erikas  Černovas.  Vėliau  pozicinėje
daugumoje savo veiklą sustabdė Petras Papovas. 

Mišrioji frakcija iš keturių Tarybos narių: Daivos Dūdėnienės, Edmundo Čeičio, a.a. Aušros
Lamanauskienės, Algimanto Cibulskio.

Tėvynės sąjungos Lietuvos krikščionių demokratų frakcija iš trijų Tarybos narių: Arnoldo
Abramavičiaus, Violetos Barisevičienės, Rimanto Jurevičiaus.

TARYBOS POSĖDŽIAI

Taryba  savo  įgaliojimus  įgyvendina  kolegialiai  Tarybos  posėdžiuose.  Tarybos  posėdžių,
Komitetų sušaukimas ir jų darbotvarkė buvo skelbiami Zarasų rajono vietinėje spaudoje bei rajono
Savivaldybės  tinklalapyje  www.zarasai.lt.  Visi  priimti  Tarybos  sprendimai  skelbiami  rajono
Savivaldybės tinklalapyje, o norminiai teisės aktai registruojami ir skelbiami Teisės aktų registre
(https://www.e-tar.lt/portal/index.html). 

Tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai transliuojami www.zarasai.lt.  Patvirtinus naują Tarybos
veiklos  reglamentą,  informacija  apie  Tarybos  posėdžius  ir  juose  svarstomus  klausimus  buvo
skelbiama  rajono  Savivaldybės  tinklalapyje  ne  vėliau  kaip  likus  5  darbo  dienoms  iki  Tarybos
posėdžio pradžios.

2020 metais  įvyko 9 Tarybos posėdžiai,  kurių metu priimta 239 Tarybos sprendimai bei
atsižvelgta į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir
Utenos  apskrityse  teikimus,  pasiūlymus,  pateiktas  pastabas.  Tarybos  posėdžių  vaizdo  ir  garso
transliaciją buvo galima stebėti rajono Savivaldybės tinklalapyje.

Dvylika  Tarybos  narių  nepraleido  nė  vieno  rajono  Tarybos  posėdžio:  Arnoldas
Abramavičius,  Aurelijus  Banys,  Violeta  Barisevičienė,  Algimantas  Cibulskis,  Erikas  Černovas,
Daiva  Dūdėniene,  Nikolajus  Gusevas,  Daiva  Kelečienė,  Aušra  Lamanauskienė,  Domijanas
Popovas, Olga Raugienė, Kęstutis Stankevičius, Ignas Zavadskas. Praėjusias metais šios kadencijos
Tarybos sudėtis nekito. Taryboje dirba 9 moterys ir 12 vyrų. Taryboje praėjusiais metais veikė 5
komitetai.

Vadovaudamiesi  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta,  tvarka  2020  metais  Tarybos
posėdžių metu pateikti ir perskaityti 8 Tarybos narių pareiškimai: Kęstučio Stankevičiaus – 1, Petro
Papovo –  2,  Daivos  Kelečienės  –  2,  Aurelijos  Trimonytės  –  3.  Tarybos  nariai  posėdžių  metu
tikslino Tarybos posėdžių darbotvarkes, siūlė įtraukti papildomus klausimus.



3

TARYBOS KOMITETAI IR KOMISIJOS

Tarybos  nariai  savo  įgaliojimus  vykdo  svarstydami  ir  spręsdami  klausimus  Tarybos,
Komitetų bei komisijų posėdžiuose, frakcijų ir darbo grupių pasitarimuose

2020 m. Tarybos nariai dalyvavo 5 Tarybos sudarytų komitetų (žr. paveikslą) veikloje.

Komitetai  buvo  sudaryti  Tarybai  teikiamiems  klausimams  preliminariai  nagrinėti  ir
išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos, mero
sprendimai.  Vadovaujantis proporcingumo daugumos ir mažumos atstovavimo principu, Tarybos
sprendimais komitetai sudaryti iš ne mažiau kaip trijų Tarybos narių. 

Finansų  komitetui  vadovauja  Petras  Papovas,  Ūkio  komitetui  –  Aurelija  Trimonytė,
Socialinio  komiteto  pirmininkė  Daiva  Dūdėnienė  ir  Savivaldos  komiteto  vadovas  Arnoldas
Abramavičius, Kontrolės komiteto pirmininkas Kęstutis Stankevičius.

Pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui, Tarybos komitetų posėdžių
darbotvarkės likus ne mažiau kaip 2 darbo dienoms iki Komitetų posėdžių buvo skelbiamos rajono
Savivaldybės  tinklalapyje  www.zarasai.lt.  Komitetų  posėdžių  metu  buvo  daromas  garso  įrašas,
kuris saugomas informacinėse laikmenose.

Komitetų sudėtys

Ūkio
komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

Pirmininkas –
A. Trimonytė
Komiteto 
nariai:
D. Popovas
(pirmininko
pavaduotojas),
E. Čeičys,
A. Banys,
D. Kelečienė.

Pirmininkas – 
P. Papovas
Komiteto nariai:
I. Tatarūnė
(pirmininko
pavaduotoja),
R. Jurevičius,
G. Petrėnas,
K. Stankevičius.

Pirmininkė –
D. Dūdėnienė
Komiteto nariai:
V. Barisevičienė
(pirmininko
pavaduotoja),
N. Guobienė,
E. Černovas,
D. Strazdienė.

Pirmininkas –
A. Abramavičius
Komiteto nariai:
A. Cibulskis
(pirmininko
pavaduotojas),
O. Raugienė,
a.a.                        
A. Lamanauskienė,
I. Zavadskas

Pirmininkas –
Kęstutis
Stankevičius
Komiteto nariai:
A. Abramavičius
(pirmininko
pavaduotojas)
a.a.
A. Lamanauskienė,
E. Černovas.

Komitetai  2020 metais  posėdžiauti  rinkosi  36 kartus.  Komitetų posėdžiai  buvo šaukiami
prieš kiekvieną paskelbtą Tarybos posėdį, apie tai pranešant pateikiamose posėdžių darbotvarkėse,
kurios buvo paskelbiamos rajono laikraštyje ,,Zarasų kraštas“ ir Savivaldybės interneto svetainėje
www.zarasai.lt.

Pagal  paskirstytas  veiklos  kryptis  Tarybos  nariai  dalyvavo ne  tik  Komitetų  ir  Tarybos

ZARASŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS TARYBOS

KOMITETAI 

Kontrolės
komitetas

Finansų
komitetas

Ūkio
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

http://www.zarasai.lt/


4

posėdžiuose, bet veiklą vykdė rajono Tarybos sprendimais sudarytų komisijų posėdžiuose.
Taryboje  dirba  Socialdemokratų,  Liberalų  ir  Konservatorių   frakcijos,  valdančioje

daugumoje yra 12 rajono Savivaldybės tarybos  narių. 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos Komitetų posėdžių analizė 2020 metais

Ūkio
komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

9 9 9 9 3

Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  komitetų  posėdžiuose  apsvarstytų  klausimų
analizė 2020 metais

Ūkio
komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

239 239 239 239 3

Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių posėdžių lankomumas:

20
20

-0
1-

24

20
20

-0
2-

28

20
20

-0
4-

03

20
20

-0
4-

30

20
20

-0
5-

29

20
20

-0
6-

29

20
20

-0
9-

25

20
20

-1
1-

26

20
20

-1
2-

29

21 19 17 20 19 20 20 20 21

Darbas Zarasų rajono savivaldybės tarybos komisijose

Siekiant  rezultatyvaus  darbo  Tarybos  veikloje,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos
vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1–4 punktais, Taryba kadencijos laikotarpiui sudarė Etikos,
Antikorupcijos  komisijas.  Tarybos  sprendimais  buvo  sudarytos  kitos  nuolatinės  (kadencijos
laikotarpiui)  ir  laikinosios  (atskiriems  klausimams  nagrinėti)  komisijos.  Ataskaitiniu  laikotarpiu
veikė Tarybos sudarytos komisijos bei visuomeninės tarybos. Tarybos nariai, rūpindamiesi rajono
gyventojams aktualių ir svarbių problemų sprendimais, dirbo Tarybos sudarytų komisijų ir tarybų
veikloje:

1. Etikos komisijoje, komisijos pirmininkas Aurelijus Banys.
2. Antikorupcijos komisijoje, komisijos pirmininkė Olga Raugienė.
3. Neįgaliųjų reikalų komisijoje, komisijos pirmininkė Valentina Paliūnienė.
4.  Kultūros  ir  meno  premijų  vertinimo  komisijoje,  komisijos  pirmininkas  Arnoldas

Abramavičius.
5. Gabių mokinių skatinimo komisijoje, komisijos pirmininkas Arnoldas Abramavičius.
6. Peticijų komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius.
7. Jaunimo reikalų taryboje, tarybos pirmininkas Erikas Černovas.
8. Bendruomeninių organizacijų taryboje, pirmininkė a. a. Aušra Lamanauskienė. 

              9.  Vietinės reikšmės kelių ir gatvių tiesimo bei taisymo poreikiams vertinti ir darbų
programoms komisijoje, pirmininkas Domijanas Popovas.
              10.  Dėl nuolatinės asmenų prašymų dėl priėmimo į bendrojo ugdymo mokyklas, kurių
savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinanti  institucija  yra  Zarasų  rajono  savivaldybės  taryba
komisijoje, komisijos pirmininkas Arnoldas Abramavičius. 

             11. Zarasų rajono savivaldybės laisvės kovų įamžinimo komisijoje, komisijos pirmininkas
Rimantas Jurevičius.



5

             12.  Zarasų krašto garbės piliečio  vardo suteikimo kandidatų vertinimo komisijoje,
komisijos pirmininkas Nikolajus Gusevas.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo teikimai

Iš  Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Panevėžio ir
Utenos  apskrityse  Taryba  2020  metais  yra  gavusi  13  teikimų,  kurie  buvo apsvarstyti  ir  į  juos
atsižvelgta.

Tarybos narių parengti sprendimų projektai

Tarybos narys (-ė) Parengtas sprendimų projektas Pritarta/nepritart
a

Daiva Kelečienė

Kęstutis Stankevičius

Dėl galimų UAB ,,Zarasų būstas“ pažeidimų 
administruojant ir renovuojant daugiabutį, esantį 
Sėlių a. 20, Zarasų mieste.

Dėl Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotojo
Arnoldo Abramavičiaus atleidimo iš pareigų 
paradus pasitikėjimą

Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus Benjamino Sakalausko atleidimo iš 
pareigų praradus pasitikėjimą

Dėl Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus pavaduotojo Remigijaus Lamanausko
atleidimo iš pareigų praradus pasitikėjimą

Dėl rajono Savivaldybės mero pavaduotojo, 
administracijos direktoriaus skyrimo, 
administracijos direktoriaus pavaduotojo 
atleidimo iš pareigų praradus pasitikėjimą balsų 
skaičiavimo komisijos sudarymo

Nepritarta

Nepritarta

Nesvarstyta

Nesvarstyta

Pritarta

IŠVADOS IR APIBENDRINIMAI

Taryba 2020 metais  rinkosi į 9 Tarybos posėdžius. Juose buvo priimti  239 sprendimai.
2020 metais  Tarybos  nariai  pateikė  5 sprendimo  projektus.  Per  2020  metus  įvyko  39  Tarybos
komitetų posėdžiai: Ūkio komitetas posėdžiavo 9 kartus, Finansų – 9, Savivaldos – 9, Socialinis –
9, Kontrolės komitetas – 3. Tarybos nariai naudojosi kompiuterizuotu Tarybos sprendimų projektų
medžiagos  ir  kitos  papildomos  informacijos  pateikimu.  Naudojantis  Tarybos  posėdžių  salės
posėdžių įgarsinimo ir įrašymo į kompiuterines laikmenas sistema, įrašyti visi 2020 metų posėdžiai,
įrašai  pateikti  Savivaldybės  kompiuteriniame  tinkle  http://www.zarasai.lt/posedziu-video-
archyvas_0 .  Veiklos  klausimais,  užtikrinant  viešumą  ir  skaidrumą,  Savivaldybės  interneto
svetainėje skelbiami Tarybos sprendimų projektai, priimti Tarybos sprendimai, mero potvarkiai ir
administracijos  direktoriaus  įsakymai.  Su  Tarybos  rengiamais  projektais  galima  susipažinti
http://www.zarasai.lt/teises-aktu-projektai. Tarybos posėdžių salėje įdiegtos kompiuterizuotos darbo
vietos  Tarybos  posėdžiams  vesti,  Tarybos  posėdžiai  vedami  ir  balsuojama  naudojantis
kompiuterizuota balsavimo sistema. Karantino metu 2020 metais 4 posėdžiai vyko nuotoliniu būdu. 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 

http://www.zarasai.lt/teises-aktu-projektai
http://www.zarasai.lt/posedziu-video-archyvas_0
http://www.zarasai.lt/posedziu-video-archyvas_0


6

2020 M. VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaujantis  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 3 dalies 7
punktu bei Tarybos veiklos reglamento,  patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 m.
balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento
patvirtinimo“ 12 punktu,  Savivaldybės meras už Savivaldybės veiklą yra atskaitingas Tarybai ir
bendruomenei. Meras 2020 metų veiklos ataskaitą pateikia Tarybai, o Savivaldybės tarybos (kartu
su mero) 2020 metų veiklos ataskaitą – bendruomenei. 

Teikiama  ataskaita  apima  Savivaldybės  mero  (toliau  –  Meras)  veiklos  laikotarpį
2020 metais. Mero veiklos ataskaita parengta atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
įstatyme nustatytus mero įgaliojimus. 

TARYBOS VEIKLOS PLANAVIMAS

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatyme  numatytais  Mero
įgaliojimais,  2020 m. buvo  sušaukti 9 Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdžiai.  Viena Mero
funkcijų  –  pirmininkavimas  Tarybos  posėdžiams,  darbotvarkės  sudarymas,  tvirtinimas,  priimtų
sprendimų  pasirašymas.  Taryba,  pirmininkaujant  Merui  arba  mero  pareigas  einančiam  Mero
pavaduotojui,  2020  m.  priėmė  239  sprendimus.  2020  m.  priimtų  Tarybos  sprendimų  apžvalga
pateikiama 2020 m. Tarybos veiklos ataskaitoje.

ATSTOVAVIMAS SAVIVALDYBEI

Ataskaitiniu  laikotarpiu  Zarasų rajono savivaldybei,  Tarybai  atstovavo antrai  kadencijai
išrinktas Meras Nikolajus Gusevas. Kartu su Meru 2020 m. dirbo šie Zarasų rajono savivaldybės
vadovai: Mero pavaduotojas Arnoldas Abramavičius, Zarasų rajono savivaldybės administracijos
direktorius Benjaminas Sakalauskas (vykdomoji institucija) ir direktoriaus pavaduotojas Remigijus
Lamanauskas. 

Zarasų rajono savivaldybei  2020 m. atstovauta  Utenos regiono plėtros  taryboje.  Zarasų
rajono  savivaldybės  meras  yra  Utenos  regiono  plėtros  tarybos  pirmininkas.  Buvo  aktyviai
atstovaujama  Zarasų  krašto  gyventojų  interesams  siekiant  kokybiškai  įgyvendinti  regioninę
dimensiją  turinčius  projektus.  Vienas  iš  svarbiausių  rajono  Savivaldybės  dalyvavimo  Utenos
regiono  plėtros  taryboje,  susitikimuose  ir  priėmimuose  tikslų  –  inicijuoti  bei  koordinuoti
investicinių projektų,  finansuojamų iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, Bendrijų iniciatyvų,
Valstybės investicijų programos ir kitų finansavimo šaltinių, rengimą bei įgyvendinimą. 

Meras yra Lietuvos savivaldybių asociacijos narys. Zarasų rajono savivaldybė yra Lietuvos
savivaldybių  asociacijos  narė.  Rajono  Savivaldybei  atstovauja  Meras.  Jis  2020 metais  nuolatos
dalyvavo Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  posėdžiuose.  Asociacijos  nariai  svarstė  ir  priėmė
sprendimus  dėl  mokyklinio  ugdymo  tikslinių  dotacijų  administravimo  ir  skirstymo   perdavimą
savivaldybėms. Buvo pasiūlyta perduoti mokyklinio ugdymo tikslinių dotacijų administravimą ir
skirstymą  savivaldybėms,   svarstyta  kaip  racionaliau  naudoti  viešuosius  finansus  bei  užtikrinti
švietimo paslaugų prieinamumą ir kokybę savo gyventojams. 



7

    
Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  nuotoliniame   posėdyje  rajono  Savivaldybės  meras

Nikolajus Gusevas
Mero  iniciatyva  buvo  pateikti  rengiamo  Kurortų  įstatymo  projekto  pasiūlymai,  kaip  jį

tobulinti, ypatingai stiprinant kurortinių teritorijų vaidmenį jas išvystant į kurortus. Priėmus šį teisės
aktą, Zarasų rajono savivaldybė galės pretenduoti į finansavimą kurortinei infrastruktūrai vystyti ir
ateityje gauti Kurorto statusą. 

Meras, taip pat Tarybos narys Algimantas Cibulskis atstovauja Zarasų rajono savivaldybei
Ignalinos atominės elektrinės regiono plėtros taryboje. Kartu su šios tarybos pirmininku, Visagino
savivaldybės meru, Erlandu Galaguz ir kitais nariais vieningai dirba ir siekia palankių šiam regionui
ir jo verslui sprendimų. Buvo parengti  raštai  Lietuvos Respublikos Vyriausybei,  primenant,  kad
Lietuva taip pat  prisiėmė įsipareigojimus investuoti  į  AE regioną,  kad būtų mažinama atskirtis.
Reikalaujama, kad šie pažadai būtų tęsiami.

2020 m. birželio 30 dieną Meras dalyvavo vykusiame Lietuvos savivaldybių asociacijos
suvažiavime,  kuriame  buvo  pristatyti  svarbiausi  asociacijos  darbai  skatinant  savivaldybių
savarankiškumą ir aktyvesnį dialogą su centrine valdžia. 

Metų  pabaigoje  vykusiame  Lietuvos  savivaldybių  asociacijos  išplėstiniame  pasitarime
Meras  kartu su kitais  asociacijos  nariais  ir  socialiniais  partneriais  aptarė  Regionų plėtros  planų
rengimą,  Europos  Sąjungos  (ES)  investicijų  bei  ekonominio  atsparumo  didinimo  priemones,
savivaldybių darnios energetikos plėtros pažangą.

2020 metų vasario pradžioje Meras kartu su kitais šalies merais buvo išvykęs  darbinio
vizito į Briuselį. Šį vizitą rengė Europos Komisija. Vizito dalyviai dalyvavo susitikimuose su už
skirtingas politikos sritis  atsakingais Europos sąjungos politikais  ir Europos Sąjungos institucijų
darbuotojais.  Vizito  metu  didelis  dėmesys  buvo  skirtas  Europos  žaliojo  kurso  iniciatyvai  ir
galimybėms regionams Europai pereinant prie neutralaus poveikio klimatui ekonomikos.

Meras  nuolatos  siekė  gerinti  Zarasų  rajono  infrastruktūrą,  pritraukti  naujų  investicijų,
išsaugoti kultūrinį rajono paveldą, sprendė su švietimu susijusius klausimus, rajono Savivaldybės
biudžeto finansinius klausimus bei kitus aktualius rajono gyventojų poreikiams tenkinti klausimus.
2020 metais Meras nuolat lankėsi Lietuvos Respublikos ministerijose, dalyvavo susitikimuose su
ministerijų atstovais. Daug dalykinių susitikimų įvyko nuotoliniu būdu. 

Lietuvos delegacija Briuselyje



8

Meras taip pat atstovauja rajono Savivaldybei ir Lietuvos kurortų asociacijoje, yra Lietuvos
kurortų  asociacijos  viceprezidentas.  Jos  veikloje  dalyvauja  keturi  Lietuvos  kurortai  ir  penkios
kurortinės teritorijos. Lietuvos kurortų asociacijos pastangos 2020 metais buvo nukreiptos į turizmo
verslo veiklos reorganizavimą ir saugų paslaugų teikimo tęstinumą.  

2020 metų  pabaigoje  įvyko Lietuvos Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  (toliau  –
VRM)  inicijuoto  projekto  „Regionų  magnetai“  iškilmingas  renginys.  Jo  metu  buvo  įteikiami
VRM finansuojamų regioninės  plėtros  projektų  apdovanojimai.  Renginyje  dalyvavo  ir  Meras.
Renginio metu rajono Savivaldybei įteiktas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro padėkos
raštas.  Juo rajono Savivaldybė  apdovanota  už  aktyvų bendradarbiavimą  ir  reikšmingą  indėlį  į
regioninę plėtrą 2014–2020 metais sėkmingai įgyvendinant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos finansuojamus infrastruktūros projektus.

Dalykinis susitikimas Vidaus reikalų ministerijoje

Įgyvendintos  Savivaldybės  korupcijos  prevencijos  programos  įgyvendinimo  priemonių
2019–2021 m.  plane  numatytos 2020 m. priemonės.

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  civilinio  proceso  kodeksu,  Administracinių  bylų
teisenos  įstatymu  rajono  Savivaldybės  administracijos  Teisės  ir  civilinės  metrikacijos  skyriaus
vedėja  buvo  įgaliota  atstovauti  Savivaldybei  ir  Savivaldybės  administracijai  teismuose.  Pagal
suteiktus Mero ir/ar administracijos direktoriaus įgaliojimus buvo atstovaujama rajono Savivaldybei
ir rajono Savivaldybės institucijoms bendrosios kompetencijos ir administraciniuose teismuose. 

2020 metais  buvo atstovauta 13 civilinių ir  administracinių bylų,  iš  jų,  9 – bendrosios
kompetencijos  teismuose,  4  –  administraciniuose  teismuose.  Parengta  apie  30 procesinių
dokumentų teismams. Buvo rengiami pilnamečių asmenų rūpybos, globos įteisinimo dokumentai į
teismą, dalyvauta teismo posėdžiuose sprendžiant suaugusių asmenų globos ir rūpybos įteisinimo
klausimus, neveiksnumo tam tikrose srityse nustatymo.

MERO TEIKIMAI, SIŪLYMAI IR PRAŠYMAI SAVIVALDYBĖS 
INSTUTUCIJOMS, KONTROLIERIAUS IR AUDITO TARNYBAI, ĮMONĖMS IR

ĮSTAIGOMS

2020  metais  Meras  išleido  82  potvarkius  personalo,  veiklos  klausimais,  dėl  rajono
Savivaldybės  tarybos  posėdžių  sušaukimo  ir  darbotvarkių  sudarymo,  dėl  įgaliojimų  suteikimo,
įvairių padėkų įteikimo. 

Meras  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta  tvarka  siūlė  Tarybai  pavesti  Savivaldybės
kontrolės  ir  audito tarnybai  pateikti  veiklos  plane  nenumatytus  Savivaldybės  administracijos
finansinį auditą ir išvadas bei priėmė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktas išvadas dėl
atlikto finansinio patikrinimo ir gautų rezultatų: 2020 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-(1.2)-50



9

,,Dėl pavedimo Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti  finansinį auditą ir
pateikti išvadą“ buvo pavesta Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti rajono Savivaldybės
finansinį 2020 m. sausio 1 d. skolos auditą ir rajono Savivaldybės tarybai iki 2020 m. balandžio 15
d. pateikti  išvadas: dėl Zarasų rajono savivaldybės galimybių imti iki  609,3 tūkst. Eur ilgalaikę
paskolą  ankstesniems  skoliniams  įsipareigojimams  vykdyti;  dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės
galimybės  suteikti  iki  290,0  tūkst.  Eur  garantiją  UAB ,,Zarasų  vandenys”  projektui  „Vandens
tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Zarasų rajono savivaldybėje (II
etapas)“;  gavus  teigiamą  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos  sprendimą  dėl  investicinio
projekto „Zarasų sporto centro erdvių atnaujinimas“ finansavimo – dėl Zarasų rajono savivaldybės
galimybės  imti  iki  300  tūkst.  Eur  ilgalaikę  paskolą  dešimties  metų  laikotarpiui  šiam projektui
finansuoti.

Meras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kontroliuodamas
ir prižiūrėdamas Savivaldybės viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir kontroliuojamų įmonių
veiklą  bei  siekdamas  sudaryti  palankią  gyvenamąją  aplinką  rajone,  aktyviai  ieškojo   geriausių
veiklos  tobulinimo  sprendimų.  2020  m.  organizuoti  darbiniai  susitikimai  su  Zarasų  rajono
savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros, Zarasų rajono savivaldybės viešosios
įstaigos  Zarasų  ligoninės,  UAB  „Zarasų  vandenys“,  UAB  „Zarasų  būstas“,  UAB  „Zarasų
autobusai“ ir kitų įstaigų bei įmonių vadovais ir specialistais, kurių metu aptarti veiklos klausimai. 

Rajono Savivaldybės  viešųjų įstaigų  vadovai  savo ir  įstaigos  veiklos  ataskaitas,  metinę
finansinę  atskaitomybę,  o  rajono  Savivaldybės  kontroliuojamų  įmonių  vadovai  savo  ir  įmonės
veiklos  ataskaitas,  finansinių  ataskaitų  rinkinį  Tarybai  teikė  iki  balandžio  1 d.  Šios  ataskaitos
pateikiamos laiku, apsvarstomos Tarybos posėdžiuose ir priimami sprendimai dėl jų įvertinimo.

Paskelbus šalyje pandemiją, kartu ši situacija iškėlė daug iššūkių rajono žmonėms, o taip
pat ir valdžios institucijoms. Meras kontroliavo Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro, susijusių
koronaviruso  prevencijos  darbo  grupių  ir  atsakingų  organizacijų  veiklą  siekiant  stabdyti
koronaviruso  plitimą.  Zarasų  rajono  savivaldybėje  buvo  įsteigta  Karščiavimo  klinika,  kurios
paskirtis – atlikti viršutinių kvėpavimo takų infekcijos simptomų turintiems pacientams išsamius
tyrimus, įtariant koronavirusinę infekciją (Covid-19). Zarasų rajono savivaldybės viešojoje įstaigoje
Zarasų ligoninėje (toliau – ligoninė) įsteigtai Karščiavimo klinikai (toliau – klinika) skirtos patalpos
su atskiru įėjimu, darbui su klinikos pacientais paskirtas ir apmokytas personalas. Šalia ligoninės ir
ligoninėje  pakabinti  nukreipiantys  ženklai.  Buvo pasirūpinta  rentgeno  aparatu,  dvejose  palatose
įrengti plaučių ventiliavimo įrenginiai. Šios klinikos įrengimas padėjo suvaldyti pirmąją pandemijos
bangą. Mūsų rajonas pirmosios bangos metu buvo atspariausias rajonas koronavirusui. 

Jau  rengiantis  antrajai  pandemijos  bangai,  lapkričio  mėnesį  Zarasuose  buvo  įrengtas
Mobilusis  patikros punktas (toliau – patikros punktas).  Šiame punkte buvo pradėti  imti  ėminiai
tyrimams dėl COVID-19. Jis buvo įsteigtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministro-valstybės lygio ekstremaliosios situacijos  valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio
4 d. sprendimo  reikalavimus. Patikros punktas veikė Vilniaus gatvėje, aikštelėje prie Zaraso ežero
Didžiosios salos. Šio punkto veikla padėjo suvaldyti antrąją bangą. Punkte buvo  sudarytos visos
reikiamos sąlygos: darbuotojai  aprūpinti  įranga ir  priemonėmis,  supažindinti  su darbų specifika,
parengtos  komandos,  teiksiančios  paslaugą  atvykusiems  žmonėms.  Punktas  įrengtas  siekiant
sudaryti galimybę išsitirti kuo didesniam rajono gyventojų skaičiui.

Mero teikimu 2020 metais Taryboje svarstytas ir priimtas sprendimas ,,Dėl Zarasų rajono
savivaldybės  mero  2019  m.  veiklos  ataskaitos  (patvirtinta  Tarybos  2020  m.  balandžio  30  d.
Nr. T-65).

Atstovaudamas  Zarasų  rajono  savivaldybės  gyventojų  interesams,  Meras  kartu  su  kitais
Tarybos  nariais  rūpinosi,  kad  į  Tarybos  posėdžio  darbotvarkę  būtų  įtraukiami  ir  iš  anksto
nenumatyti, tačiau skubos tvarka spręstini klausimai

MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

Meras pagal Tarybos nustatytą tvarką reprezentacijos reikmėms gali naudoti Mero fondo
lėšas, už kurias privalo atsiskaityti nustatyta tvarka. 2020 metais Mero fondo lėšų reprezentacinėms
reikmėms panaudota 7941,75 Eur. Buvo apmokėta Trečiojo amžiaus universiteto klausytojų išvykos



10

išlaidų dalis į Rokiškį, už veido skydelius socialiniams darbuotojams, spaustuvei už išspausdintas
knygas Tiberiados broliams, buvo paremta Degučių sentikių pomorų religinė bendruomenė vaizdo
stebėjimo įrenginio ir multifunkcinio spausdintuvo įsigijimui.  Meras taip pat parėmė Tarptautinį
bokso turnyrą, vykusį Zarasuose. Iš Mero fondo buvo apmokėtos sporto klubo „Ainiai“ išvykos į
Latviją transporto paslaugos.  Visos lėšos skirtos priemonėms, reprezentuojančioms Zarasų rajono
savivaldybę ir Lietuvą. Liko nepanaudota 208,30 Eur. 

MERO VEIKLA KOALICINĖS (DAUGUMOS) SUTARČIAI ĮGYVENTI 

Pirmą kartą Tarybos veiklos istorijoje buvo sudaryta koalicinė daugumos Tarybos narių
programinių  priemonių  įgyvendinimo  koalicinė  sutartis,  už  kurios  įgyvendinimo  kontrolę  yra
atsakingas Meras. 

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

1 Vietinių 
mokesčių 
reguliavimo ir 
subsidijų pagalba
skatinti smulkaus
ir vidutinio 
verslo ir 
paslaugų plėtrą, 
investicijų 
pritraukimą ir 
naujų darbo vietų
kūrimą. 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Investicijų ir 
plėtros skyrius)

Siektinų rodiklių 
metams nustatymas 
strateginiuose 
planavimo 
dokumentuose 

Rengiamame Zarasų 
rajono savivaldybės 
2020–2022 metų 
strateginiame veiklos 
plane numatoma 30 
tūkst. Eurų kasmet skirti 
smulkiojo ir vidutinio 
verslo rėmimui konkurso
būdu (įskaitant verslo 
paslaugų kūrimą šalia 
lankomų turizmo 
objektų, numatant 
metams iki 10 tūkst. 
Eurų). Siekiami rodikliai 
- naujų darbo vietų 
skaičius, paremti 
nemažiau kaip 6-8 
Smulkaus ir vidutinio 
verslo projektus.

2020 m. veiklos plane 
numatyta 37 000 Eur. 
(buvo finansuoti 9 
projektai). Išmokėta 
33400,00 Eur. smulkaus 
ir vidutinio verslo 
projektams remti.

2 Rengti naujų 
sklypų 
pardavimo ir 
investavimo 
paketus, 
pritraukiant 
galimus 
investuotojus bei
naujus 
gyventojus. 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Teritorijų 
planavimo skyrius)

Iki 2019 m. gruodžio 
31 d. patikslinti 
numatant papildomą 
funkciją dėl šio 
klausimo direktoriaus 
įsakymu sudarytos 
projektų rengimo ir 
koordinavimo darbo 
grupės veiklos 
nuostatus.
2020–2023 m. sklypų 

Administracijos 
direktoriaus 2019 m. 
gruodžio 19 d.  įsakymu 
I(6.6 E)-705 yra sudaryta
darbo grupė dėl Zarasų 
rajono savivaldybės 
investicijoms patrauklių 
teritorijų plėtojimo 
Zarasų rajone. Minimu 
įsakymu taip pat 
patvirtintas Identifikuotų 



11

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

indentifikavimas, 
suformavimas, 
viešinimas bei 
dokumentų dėl 
pardavimo 
parengimas. 

pramonei ir investicijoms
patrauklių teritorijų 
plėtojimo sąrašas. Darbo 
grupei pavesta pateikti 
administracijos 
direktoriui siūlymus dėl 
Investicijoms patrauklių 
teritorijų plėtojimo 
Zarasų rajone vystymo 
galimybių, būdų.

2019 m. gruodžio 19 d. 
įsakymu Nr. I(6.6 E)-705
sudaryta Zarasų rajono 
savivaldybės 
Investicijoms patrauklių 
teritorijų plėtojimo 
Zarasų rajone darbo 
grupė bei patvirtintas 
Identifikuotų pramonei ir
investicijoms patrauklių 
teritorijų plėtojimo 
sąrašas. 
2020-05-22 d. vykusiame
posėdyje priimti 
sprendimai dėl šių 
teritorijų:
Dėl teritorijos, esančios 
D. Bukonto g. 11, Zarasų
m., kad. Nr. 
4380/0008:157; 1,2786 
ha; centro koordinatės 
x6179294/y640972 
(Apžvalgos ratas).
Dėl teritorijos, esančios 
Piliakalnio g. 32, 
Dimitriškių k. Zarasų r., 
kad. Nr. 4320/0002:214; 
10,0812 ha; centro 
koordinatės 
x6182151/y642097 
(Aerodromas).
Dėl teritorijos, esančios 
Kauno g. 47B, Zarasų 
m., kad. Nr. 
4380/0009:73; 3,0775 
ha; centro koordinatės 
x6178296/y639678 
(Pusiasalis)
Dėl teritorijos, esančios 
Kauno g. 67, Zarasų m., 



12

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

kad. Nr. 4380/0009:17; 
0,5897 ha; centro 
koordinatės 
x6178293/y639605 
(Kempingas).
Dėl Liepų salos.
(2020-05-28 protokolas 
Nr. L(9.45)-44) 

3 Skatinti 
vietos 
produktų 
gamybą ir 
pardavimą, 
įrengti 
Zarasuose 
prekybos 
pasažą.  

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Investicijų ir 
plėtros skyrius)

Iki 2019-12-31 
techninio projekto 
parengimas/peržiūra;
2020–2021 m. – 
rangos darbų 
pirkimas, statybos 
darbų vykdymas, 
projekto 
įgyvendinimas

Techninis projektas 
parengtas.
2019 m. pateikta paraiška
finansavimui gauti.
2020-01-20 pasirašyta 
projekto „Prekybos ir 
paslaugų pasažo 
įrengimas D. Bukonto g. 
Zarasų mieste“ 
finansavimo sutartis.
2020 m. I ketv. 
planuojamas rangos 
darbų pirkimas.
Planuojama projekto 
veiklų įgyvendinimo 
pabaiga – 2021-12-31.

Projektas įgyvendinamas.
2020-05-18 pasirašyta 
rangos darbų sutartis su 
UAB „Langasta“, vyksta 
darbai.

4 Rekonstruoti 
Zarasuose 
kultūros paveldo 
pastatą 
D.Bukonto g. 1, 
įrengiant 
kultūros 
paskirties 
objektą. 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Investicijų ir 
plėtros skyrius)

Iki 2019-12-31 
reikiamos 
dokumentacijos 
rengimas
Iki 2021-12-31 
projekto 
įgyvendinimas.

Projektas įgyvendinamas 
iš Valstybės investicijų 
programos lėšų.
2019 m. pradėtos rangos 
darbų pirkimo 
procedūros.

Projektas įgyvendinamas.
Vyksta rangos darbai. 
2020 metams iš Kultūros 
Ministerijos skirta 
665000,00 Eur.

Projektas įgyvendinamas.
2020-05-18 pasirašyta 
rangos darbų sutartis su 
UAB „Langasta“, vyksta 
darbai.

5 Įkurti Antazavėje
Senjorų 
savarankiško 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 

Iki 2019-12-31:  
pateikta paraiška 
LAT-LIT;

Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 
2019 m. rugpjūčio 30 d. 



13

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

gyvenimo 
namus.

direktorius
 (Investicijų ir 
plėtros skyrius)

Antazavės vaikų 
globos namų 
pavadinimo ir įstatų 
keitimas;
2020 m. - Negavus ES
paramos, kito 
finansavimo šaltinio 
arba privataus 
investuotojo pagal 
esamą techninį 
projektą paieška

sprendimu Nr. T-143 
„Dėl Zarasų rajono 
Antazavės vaikų globos 
namų pavadinimo 
pakeitimo ir pakeistų 
nuostatų patvirtinimo“ 
buvo pakeistas Zarasų 
rajono Antazavės vaikų 
globos namų 
pavadinimas į Zarasų 
rajono Antazavės 
socialinių paslaugų 
centras „Kartų namai“ ir
patvirtinti Zarasų rajono
Antazavės socialinių 
paslaugų centro „Kartų 
namai“ nuostatai, 
numatant įstatuose ir 
kitą socialinę veiklą.
2019 m. pateikta 
paraiška finansavimui 
gauti LAT-LIT 
programoje.

Projektas
įgyvendinamas.

6 Plėsti 
visuomenės 
sveikatos 
paslaugas

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Socialinės paramos 
skyrius)

Iki 2019 m. gruodžio 
31 d. įvertinti 
(pateikiant analizę 
ir/ar siūlymus) 
galimybę įsteigti 
Zarasų visuomenės 
sveikatos biurą;
Priėmus sprendimą 
įsteigti – iki 2020 m. 
birželio 1 d. patvirtinti
atitinkamos 
programos prioritetus

2019 m. gruodžio mėn. 
atlikta Zarasų rajono 
visuomenės sveikatos 
biuro įsteigimo analizė ir 
pateikta Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijai. 

Galutinis sprendimas 
kol kas nėra priimtas, 
dėl išaugsiančių 
administravimo kaštų.

7 Suteikti pagalbą 
vaikus 
auginančioms 
šeimoms – 
skatinant 
gimstamumą  
mokant 
papildomas 100 
eurų vienkartines
išmokas iš rajono
biudžeto

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Socialinės paramos 
skyrius)

Iki 2020 m. sausio 20 
d. pateikti siūlymus  
dėl šios priemonės 
įrašymo į rajono 
Savivaldybės 
strateginio planavimo 
dokumentus bei lėšų 
poreikį  rajono 
biudžete 2020  m. 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Socialinės paramos 
skyriaus 2019 m. 
gruodžio 27 d. raštu 
Nr. (35.6E)G2-1273 
pateiktas administracijos 
direktoriui siūlymas, kad 
2020 m. Zarasų rajono 
savivaldybės biudžete 
numatyti 10 000 eurų 
(2019 m. gimė 95 vaikai)



14

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

ir parengti Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 
2017 m. vasario 28 d. 
sprendimo Nr. T-21 „Dėl
piniginės socialinės 
paramos nepasiturintiems
Zarasų rajono 
savivaldybės 
gyventojams teikimo 
tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimą 
2020 m. numatant 100 
eurų vienkartinę pašalpą 
mokėti papildomai iš 
savivaldybės biudžeto 
kiekvienam gimusiam 
vaikui. Socialinių 
paslaugų, paramos ir 
sveikatos priežiūros 
programos (09) 
priemonėje „Užtikrinti 
socialiai pažeidžiamų 
gyventojų grupių 
socialinę finansinę 
paramą“ numatyti naują 
vertinimo kriterijų 
„Vienkartinių pašalpų už 
kiekvieną gimusį kūdikį 
skaičius“.
Toliau klausimas bus 
sprendžiamas sudarant 
Zarasų rajono 
savivaldybės biudžetą bei
jį patvirtinus.

Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 
2020 m. vasario 28 d. 
sprendimu Nr. T(1.2E)-
39 „Dėl vienkartinės 
išmokos gimus vaikui 
skyrimo ir mokėjimo 
tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ patvirtinta 
vienkartinių išmokų 
gimus vaikui skyrimo ir 
mokėjimo tvarka.
Prašymai yra priimami ir 
išmoka gimus vaikui 
skiriama nustatyta 
tvarka. 



15

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

 
2020 m. finansavimas 
skirta  43 vaikams – 
išmokėta paramos dalis 
4300 Eur. 

8 Įrengti  dviračių 
ir pėsčiųjų  tako 
nuo Zarasų 
miesto iki sodų 
bendrijų 
„Lakštingala“ ir 
„Ežerėlis“ 
apšvietimą

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius)

Parengti preliminarią 
darbų sąmatą bei 
pateikti lėšų poreikį 
2020 metų biudžetui;
Iki 2020-12-31 įrengti
apšvietimą.

Pateiktas lėšų poreikis į 
2020 m. biudžeto 
projektą. 

Parengta preliminari 
projektavimo darbų 
sąmata. 

9 Įrengti 
apšvietimą 
Zarasų sodininkų
bendrijų tose 
gatvėse 
(keliuose), 
kuriose yra 
nuolat 
gyvenama.

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius)

Iki 2020 m. birželio 
30 d. įvertinti 
galimybes ir teisinį 
reglamentavimą dėl 
apšvietimo įrengimo  
50 proc. Savivaldybės 
ir 50 proc. bendrijos 
(gyventojų) lėšomis;
Iki 2020 m. gruodžio 
31 d. parengti ir 
pateikti informaciją  
Zarasų sodininkų 
bendrijoms.

Galimi sprendimai 
analizuojami.

1. Rajono Savivaldybė 
dėl apšvietimo įrengimo 
(50 proc. savivaldybės ir 
50 proc. bendrijos 
gyventojų  lėšomis)  
tarybos sprendimu 
patvirtina paramos 
programą.
2. Sodų bendrijose 

esančių gatvių, kurios 
įtrauktos į savivaldybės 
vietinių kelių sąrašą, 
kapitalinio remonto 
darbus, taip pat ir 
apšvietimo įrengimą, 
finansuoja iš KPPP 
(kelių priežiūros ir 
plėtros programos) lėšų.

10 Atnaujinti 
Zarasų ir Dusetų 
daugiabučių 
namų kiemus, 
pagal galimybes 
praplečiant 
automobilių  
parkavimo 
aikšteles, 
įrengiant 
apšvietimą, 
vaikų žaidimų ir 
poilsio zonas.

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius)

2019-2023 m. 
techninės ir kitos 
reikiamos 
dokumentacijos 
rengimas bei darbų 
vykdymas 
atsižvelgiant į 
finansavimą

2019 m. įgyvendintas 
projektas „Zarasų m. 
viešųjų erdvių 
kompleksinis 
sutvarkymas teritorijoje 
tarp Dariaus ir Girėno g. 
bei Šiaulių g. ir  
dviejuose kiemuose P. 
Širvio g.“  Projekto metu 
sutvarkyta viešoji erdvė 
tarp Dariaus ir Girėno bei
Šiaulių g. (perplanuotos 
ir įrengtos automobilių 
stovėjimo aikštelės, 
įrengta sporto aikštelė, 
sumontuoti treniruokliai 
ir lauko teniso stalai, 



16

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

sumontuoti vaikų 
žaidimo aikštelės 
įrenginiai) Įrengtos 2 
vaikų žaidimo aikštelės 
P. Širvio g.

Projektas užbaigtas,  
įrengtos automobilių 
stovėjimo aikštelės, 
įrengta sporto aikštelė, 
sumontuoti treniruokliai 
ir lauko teniso stalai, 
sumontuoti vaikų 
žaidimo aikštelės 
įrenginiai. Įrengtos 2 
vaikų žaidimo aikštelės 
P. Širvio g. 
Artimiausiu metu 
įrenginiai ir aikštelės bus 
perduotos Zarasų miesto 
seniūnijai
2020 metais išasfaltuoti 
kiemai S. Neries 
kvartale, įrengtas 
apšvietimas prie Širvio 
36 namo.

11 Iki 2022 m 
pasiekti 100 
renovuotų 
daugiabučių 
gyvenamųjų  
namų skaičių 
Zarasuose ir 
Dusetose.

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius)

2019 m. – pradėti 7 
programos „Zarasų 
Enervizija“ etapą (iki 
22 namų), pagal 
priimtus gyventojų 
sprendimus 
organizuoti 
investicinių projektų 
rengimą bei vykdyti 
kitas reikiamas 
procedūras  

Užsakovo funkcijas 
vykdo UAB „Zarasų 
būstas“. UAB „Zarasų 
būstas“ organizuoja 
investicinių projektų 
rengimą bei vykdo kitas 
reikiamas procedūras dėl 
daugiabučių namų 
modernizavimo. 
Kaip informavo UAB 
„Zarasų būstas“ šiuo 
metu rengiama 15 
investicinių projektų.

Iš Ignalinos programos  
dar yra negauti 3 namų 
statybos užbaigimo aktai
5 etape modernizuoti 
numatyta  5 namai ,  
šiems namams nupirkti 
rangovai, vykdomi 
darbai.
6 etape numatyti 
modernizuoti 18 namu. 



17

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

17 namams parengti 
TDP,  iš jų 11 namų 
atliekama TDP 
ekspertizė, 6 namams 
pateikti prašymai dėl 
Statybos leidimo gavimo 
ir 1 namui TDP rengimo 
paslaugos pirkimas 
neįvyko.
7  etape buvo numatyta  
atlikti 15 daugiabučių 
namų modernizavimo 
darbus.  6 namų 
gyventojai atsisakė namo
modernizavimo, 8 namų 
VŠĮ „Beta“ patvirtini 
Investiciniai projektai. Ir 
1 namo investicinis 
projektas nepatvirtintas.

12 Įgyvendinti 
viešųjų erdvių 
tvarkymo 
projektus

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Teritorijų 
planavimo skyrius)

Iki kiekvienų metų 
gruodžio 1 d. 
peržiūrėti miesto 
viešųjų erdvių 
sutvarkymo ir 
apželdinimo projektus

Vykdoma

13 Parengti  
privačių namų 
fasado  
tvarkymosi 
paramos gaires

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius)

Iki 2020 m. kovo 1 d. 
parengti paramos 
gairių 3 metų projektą 
bei tvarką  dėl Zarasų 
m. (pagrindinių 
gatvių) privačių namų 
fasadų tvarkymo 
paramos numatant, 
kad  parama vienam 
projektui gali siekti iki
50 proc., tačiau 
neviršijant 500 Eur.

2020 metų biudžete lėšų 
nenumatyta

14 Įrengti 
komunikacijas 
prie Sartų ežero  
(Dusetos) 
pakrantės 
tribūnos ir 
skelbti 
koncesijos 
konkursą

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius)

Iki 2019 m. gruodžio 
31 d. – techninio 
projekto parengimas;
Iki 2020 m. gruodžio 
31 d. – komunikacijų 
(vanduo, elektra) 
įrengimo ir tribūnos 
pagrindo įrengimo 
darbų atlikimas;
Iki 2021 m. gruodžio 
31 d. – koncesijos 
arba nuomos konkurso
organizavimas

Nupirkta techninio 
projekto parengimo 
paslauga. 

Parengtas techninis 
projektas. Pradėti 
tribūnos rekonstravimo, 
o kitame etape – sklypo 
sutvarkymo darbai
 

15 Vykdyti Zaraso Zarasų rajono 2020–2021 m. Projektas įgyvendinamas.



18

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

ežero salos 
didžiosios 
estrados 
rekonstrukcijos 
darbus

savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Investicijų ir 
plėtros skyrius)

projekto 
įgyvendinimas

2019 m. įvykdytas 
rangos darbų pirkimas. 
Vyksta procedūros.
Numatoma projekto 
veiklų pabaiga –
2021-07-31.
Projektas įgyvendinamas.
Vyksta rangos darbai. 

16 Įkurti 
daugiafunkcinį 
žiemos ir vasaros
sporto centrą su 
viešbučiu, SPA 
kompleksu, 
sveikatinimo 
paslaugoms 
Magučių 
stadiono bei 
„Skautų“ kalno 
erdvėje 
Įrengti trasą (su 
slidininkų 
pakėlimo 
sistema) kalnų ir 
lygumų 
slidininkams 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Investicijų ir 
plėtros skyrius)

Iki 2019-12-31  
projekto (paraiškos) 
lygumų slidžių ir 
dviračių trasoms 
įrengti inicijavimas;
Iki 2020-12-31 
parengtas  tarybos 
sprendimo projektas 
dėl koncesijos  
Iki 2021-12-31 
reikiamų dokumentų 
koncesijos sutarčiai 
sudaryti parengimas.

Šiuo metu svarstoma 
projekto idėja Zarasų 
rajono savivaldybės 
administracijos projektų 
rengimo ir koordinavimo
darbo grupėje ir Zarasų 
rajono savivaldybės 
Investicijoms patrauklių 
teritorijų plėtojimo 
Zarasų rajone darbo 
grupėje svarstomas 
klausimas pasirenkant 
variantus koncesijos bei 
nuomos (aptariamos 
sąlygos, poreikis, 
galimybės, ir kt.).

17 Įveiklinti Zarasų 
aerodromą

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
 (Investicijų ir 
plėtros skyrius)

Iki 2019-12-31:
paskelbtas konkursas 
dėl idėjų;
sudaryta darbo grupė 
dėl  koncepcijos 
parengimo bei   
nuomos arba 
koncesijos skelbimo 
galimybių įvertinimas.

Administracijos 
direktoriaus 2018 m. 
gruodžio 18 d. įsakymu 
Nr. I(6.6 E)-627 „Dėl 
darbo grupės sudarymo 
pasiūlymams pateikti 
įgyvendinant Zarasų 
rajono savivaldybės 
2015–2021 metų 
strateginio plėtros plano 
priemonę „Remti Zarasų 
aerodromo 
infrastruktūros, 
reikalingos sklandymo 
mokyklai, plėtrą“ buvo 
sudaryta darbo grupė dėl 
Zarasų aerodromo 
įveiklinimo.  
Vyksta objekto nuomos 
arba koncesijos 
galimybių svarstymas 
Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos projektų 
rengimo ir koordinavimo



19

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

darbo grupėje.
Po svarstymo Zarasų 
rajono savivaldybės 
administracijos projektų 
rengimo ir koordinavimo
darbo grupėje  yra 
priimtas sprendimas  dėl 
Tarybos sprendimo 
projekto rengimo dėl 
pritarimo sklypo nuomai.
Šiuo metu rengiamos ir 
derinamos nuomos 
sąlygos. 

18 Rajono 
Savivaldybės 
taryboje 
patvirtinti 
keturių metų 
investicinį 
vietinių kelių 
priežiūros ir 
plėtros planą

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyrius)

Iki 2019 m. lapkričio 
30 d. parengti 2020 – 
2023 m. plano 
projektą.
Iki 2019 m. gruodžio 
31 d. pateikti 
sprendimo projektą 
rajono Savivaldybės 
tarybai tvirtinti

Investicinio vietinių kelių
priežiūros ir plėtros 
plano projektas yra 
parengtas, teikiamas 
derinimui ir aptarimui.
2020 m. balandžio 3 d. 
sprendimu Nr. T- 62  
„Dėl Zarasų rajono 
savivaldybės kelių 
(gatvių) ar takų statybos, 
rekonstrukcijos ar 
remonto 2020–2023 
metų prioritetinio kelių ir
gatvių sąrašo 
patvirtinimo“ patvirtintas
2020–2023 metų vietinių
kelių priežiūros ir plėtros
planas.

19 Efektyvinti 
savivaldybės 
administracijos ir
biudžetinių 
įstaigų valdymą 
ir jų tinklą.

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius

(Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrius)

Iki 2019 m. 
gruodžio 31 d. 
sudaryti darbo 
grupę siūlymams
dėl įstaigų 
veiklos 
efektyvinimo bei
jų tinklo pateikti

Mero 2019 m. lapkričio 
29 d. potvarkiu 
Nr. P(2.E)-42 sukurta 
Darbo grupė siūlymams 
dėl Zarasų rajono 
savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklų tinklo 
pertvarkos 2016–2020 
metų bendrojo plano 
tobulinimo pateikti.
Buvo atlikta bendrojo 
ugdymo mokyklų  tinklo 
analizė: finansavimo, 
mokinių skaičiaus 
prognozės, rajono 
demografinės, 
ekonominės bei 
socialinės padėties 
perspektyvų. Buvo 
nuspręsta parengti 



20

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

sprendimo projektą, 
kuriame numatoma 2 
pagrindinės mokyklos 
taptų kitų mokyklų 
skyriais, t.y. Turmanto 
pagrindinė mokykla taptų
Zarasų „Santarvės“ 
pradinės mokyklos 
skyriumi, kuriame 
vykdomas ikimokyklinis,
priešmokyklinis ir 
pradinis ugdymas (1-4 
klasės), o Salako 
pagrindinė mokykla – 
Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijos skyriumi, 
kuriame vykdomas 
ikimokyklinis, 
priešmokyklinis, pradinis
ugdymas (1-4 klasės) ir 
pagrindinio ugdymo 
pirmos dalies ugdymas 
(5-8 klasės). Vyko 3 
viešosios konsultacijos, 
mokyklos nepritarė 
tokiam  sprendimo 
projektui, todėl buvo 
kreiptasi į Švietimo, 
mokslo ir sporto 
ministeriją (toliu – 
Ministerija).
2020-01-10 gautas 
Ministerijos pritarimas 
Nr. SR-114 (pas mus 
registracija 2010-01-10 
(6.27 E)1-124) tokiems 
numatomiems 
pokyčiams. Taip pat 
Ministerija siūlo svarstyti
ir kitą variantą, t.y. 
Salako pagrindinėje 
mokykloje vykdyti tik
 ikimokyklinį, 
priešmokyklinį ir pradinį 
ugdymą (1-4 klasės). 
Tarybai 2020-01-24
 teikiamas svarstyti 
pirminis variantas, kuris 
aptartas viešųjų 
konsultacijų metu. 
2019 m. gruodžio 18 d. 



21

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

įsakymu Nr. I(6.6 E)-701
buvo sudaryta darbo 
grupė siūlymams dėl 
Zarasų rajono 
savivaldybės įstaigų 
veiklos efektyvumo 
didinimo bei jų tinklo 
tobulinimo.
2020-01-22 klausimas 
svarstytas minėtame 
darbo grupės posėdyje  - 
priimtas sprendimas tęsti 
švietimo įstaigų tinklo 
optimizavimą, o 
klausimą dėl tolimesnio 
įstaigų tinklo svarstyti 
artimiausiuose darbo 
grupės posėdžiuose.

20 Ugdymo 
procesui 
nereikalingas 
mokyklų 
patalpas  
pertvarkyti į 
bendruomeninio 
gyvenimo ir 
socialinio verslo 
centrus, 
pritaikant 
kitiems 
poreikiams 
(senjorų 
savarankiško 
gyvenimo namai,
stovyklų bazė, 
bendruomenės 
ugdymo centras 
ir kt.). 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius

(Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrius)

Iki 2019  m. gruodžio 
31 d. sudaryti darbo 
grupę pasiūlymams, 
analizei pateikti

2019 m. gruodžio 18 d. 
įsakymu Nr. I(6.6 E)-701
buvo sudaryta darbo 
grupė siūlymams dėl 
Zarasų rajono 
savivaldybės įstaigų 
veiklos efektyvumo 
didinimo bei jų tinklo 
tobulinimo.
2020-01-22 priimtas 
sprendimas pateikti 
paklausimus įstaigoms 
(Zarasų Pauliaus Širvio 
progimnazijai, Zarasų 
„Ąžuolo“ gimnazijai, 
Zarasų sporto centrui 
Dusetų Kazimiero Būgos
gimnazijai)  dėl 
informacijos apie 
galimybes ugdymo 
procesui nereikalingų 
mokyklų patalpų  
pertvarkymo kitos 
veiklos vykdymui.  
Pateikti paklausimai 
minėtoms bei papildomai
kitoms įstaigoms. Beveik
visos jų nurodė, kad 
nenaudojamų patalpų 
neturi, o esamas erdves 
(sales ir pan.) nuomoja 
renginiams, veikloms.



22

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

21 Įrengti stovyklų 
centrą Dusetų 
K.Būgos  
gimnazijoje (40 
– 50 vietų)

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius

(Švietimo ir kultūros
skyrius, Statybos ir 
komunalinio ūkio 
skyriaus vedėjas)

Iki 2020 m. birželio 
30 d. investicijų ir 
lėšų poreikio patalpų 
pritaikymui, 
materialinės bazės 
sukūrimui įvertinimas

Numatytas finansavimas 
2020 m. biudžeto 
projekte 20  tūkst. Eur.
Pinigai panaudoti 
įrangai, baldams įsigyti. 

22 Parengti du 
atskirus 
projektinius 
pasiūlymus 
Vajasiškio ir 
Antalieptės 
bendruomeninių 
pastatų 
įveiklinimui 

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Investicijų ir plėtros
skyrius)

Iki 2019  m. lapkričio 
15 d. pasiūlymų 
(paraiškų) parengimas
(teikiant per ES 
Kaimo plėtros 
programą)

2019 m. lapkričio mėn. 
parengti ir pateikti du 
atskiri projektiniai 
pasiūlymai Vajasiškio ir 
Antalieptės 
bendruomeninių pastatų 
įveiklinimui pagal 
Lietuvos kaimo plėtros 
2014–2020 metų 
programos priemonę 
„Pagrindinės paslaugos ir
kaimų atnaujinimas 
kaimo vietovėse“ veiklos
sričių „Parama 
investicijoms į visų rūšių 
mažos apimties 
infrastruktūrą“.

Pateikti abu projektiniai 
pasiūlymai.
Atrinktas prioriteto 
tvarka Antalieptės 
bendruomeninių pastatų 
įveiklinimui skirtas 
projektinis pasiūlymas. 
Gautas finansavimas 
paraiškai įgyvendinti.

23 Skatinti 
viešųjų 
socialinių 
paslaugų 
teikimą per
NVO 
sektorių.

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius

(Socialinės paramos 
skyriaus, Jaunimo 
reikalų koordinatorė)

Iki 2019 m. gruodžio 
31 inicijuoti  sudaryti 
darbo grupę (Mero 
potvarkiu) dėl 
koncepcijos dėl 
socialinės atskirties 
mažinimo parengimo.
Svarstyti (darbo 
grupėje) iki 2020 m. 
birželio 1 d parengti 
rekomendacijas 
įstaigų vadovams 
kurie organizuoja 
socialinių  paslaugų 
teikimą.

Zarasų rajono 
savivaldybės mero 2019 
m. gruodžio 19 d. 
potvarkiu Nr. P(2.1E)-47
„Dėl socialinių paslaugų 
teikimo per 
nevyriausybinių 
organizacijų sektorių 
galimybių įvertinimo 
Zarasų rajono 
savivaldybėje darbo 
grupės sudarymo“ 
sudaryta Socialinių 
paslaugų teikimo per 
nevyriausybinių 



23

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

Svarstyti Socialinės 
atskirties mažinimo 
klausimą ir nustatyti 
prioritetiniu NVO 
programoje.

organizacijų sektorių 
galimybių įvertinimo 
Zarasų rajono 
savivaldybėje darbo 
grupė ir patvirtinti jos 
nuostatai.
Karantino metu darbo 
grupės posėdžiai nevyko.
Buvo renkama ir 
analizuojama aktuali 
klausimui informacija.

24 Suteikti 
pagalbą 
bendruome
nėms 
rengiant 
paraiškas 
Europos 
Sąjungos 
ar kitų 
fondų 
finansavim
ui gauti

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius
(Kaimo plėtros 
skyrius)

Iki 2019 m. gruodžio 
31 d. pateikti 
administracijos 
direktoriui siūlymus 
dėl pagalbos 
(konsultacijų teikimo, 
skyriaus darbuotojų 
funkcijų 
perskirstymo)  rajono 
bendruomenėms 
rengiant paraiškas 
Europos Sąjungos ar 
kitų fondų 
finansavimui gauti

Rajono savivaldybės 
administracijos 
direktoriaus 2020 m. 
balandžio 30 d. įsakymu  
Nr. IP(10.1 E)-142 
Kaimo plėtros skyriaus 
žemės ūkio specialistei  
pavesta viešinti bei teikti 
informaciją, konsultuoti 
Zarasų rajono 
savivaldybės kaimo 
bendruomenes paraiškų 
teikimo klausimais 
Europos Sąjungos 
piniginių ar kitų fondų  
finansavimui gauti, imtis 
priemonių skatinti Zarasų
rajono savivaldybės 
kaimo bendruomenes 
teikti paraiškas Europos 
Sąjungos piniginių ar 
kitų fondų  finansavimui 
gauti, organizuojant 
susitikimus, diskusijas, ar
kitas veiklas. 

25 Gerinti 
savivaldybės 
viešą 
komunikaciją 
sukuriant naują 
universalaus 
dizaino puslapį

Zarasų rajono 
savivaldybės 
administracijos 
direktorius

(Darbo grupė, 
sudaryta rajono 
Savivaldybės 
administracijos 
direktoriaus 
įsakymu)

2020 m. inicijuoti  
naują universalaus 
dizaino puslapio 
įsigijimą.

Naujo universalaus 
dizaino internetinės 
svetainės darbai 
vykdomi: 
sukurti modulių dizaino 
maketai;
įdiegtas tęstinis svetainės
talpinimo serveris;
įdiegta nauja turinio 
valdymo sistema;
pradėti TVS 
konfigūravimo darbai;
įdiegta dalis reikalingų 
palaikomųjų įskiepių;
įdiegti reikiami dizaino 



24

Eil.
Nr.

Veiklos sritis ar
tikslas

Vykdančioji
institucija

Priemonės tikslui
pasiekti, konkretūs

darbai

Vykdymo
eiga/rezultatai

šablono failai;
pradėtas šablonų 
konfigūravimas;
pradėtas dizaino 
elementų kūrimas;
pradėti reikiami 
programavimo darbai.

Svetainės kūrimo 
(dalies turinio įsigijimo)
darbai tęsiami, nes 
buvo sustabdyti dėl 
ekstremalios situacijos 
bei pandemijos.

Mero  veikla  2020  m.  apėmė  ir  strateginio  veiklos  plano  programose  numatytų
projektų įgyvendinimo kontrolę, siekiant įgyvendinti Zarasų rajono savivaldybės strateginius
tikslus numatytus strateginiame plėtros plane: ekonominio aktyvumo didinimo, Sumanios ir
socialiniai  atsakingos  bendruomenės,  Gamtos  ir  kultūros  išteklių  išsaugojimo.  Tai  Zarasų
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus (vykdančiosios institucijos) kartu su Zarasų rajono
savivaldybės administracija  įgyvendinami projektai: Valstybės saugomo kultūros paveldo objekto –
Antazavės  dvaro aktualizavimas,  renginių  infrastruktūros  atnaujinimas Zarasų miesto  Didžiojoje
saloje, Zarasų kultūros centro modernizavimas, Zarasų krašto muziejaus plėtra ir modernizavimas
įkuriant Šarūno ir Nomedos Saukų galeriją bei plėtojant žydų kultūros kelią, Socialinio būsto fondo
plėtra  Zarasų  rajono  savivaldybėje,  Bendruomeniniai  šeimos  namai  „Saugi  šeima“,
Bendruomeninių  vaikų  globos  namų  ir  vaikų  dienos  centrų  tinklo  plėtra  Zarasų  rajono
savivaldybėje,  Pėsčiųjų  ir  dviračių  takų plėtra  Griežto  ežero pakrantėje  nuo Vytauto  gatvės  iki
Griežto gatvės, Pėsčiųjų takų tinklo plėtra Dusetose, Zarasų rajone, Zarasų gatvės rekonstrukcija
Zarasų  mieste,  Gyvenamosios  aplinkos  pasiekiamumo  gerinimas  Zarasų  mieste  rekonstruojant
K. Donelaičio  gatvę,  Gyvenamosios  aplinkos  pasiekiamumo  užtikrinimas  Zarasų  mieste
rekonstruojant E. Pliaterytės gatvę,  Sveikos gyvensenos skatinimas Zarasų rajono savivaldybėje,
Zarasų  sporto  centro  erdvių  atnaujinimas,  Viešųjų  erdvių  Zarasų  miesto  Didžiojoje  saloje
sutvarkymas, Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto gatvėje Zarasų mieste, Zarasų m.,
Viešųjų erdvių kompleksinis  sutvarkymas teritorijoje  tarp Dariaus ir  Girėno g.  bei Šiaulių g.  ir
dviejuose daugiabučių kiemuose P. Širvio g., Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir
aktyvaus  poilsio  infrastruktūros  įrengimas,  Gyva  istorija:  kultūros  ir  mokslo  sinergija  pasienio
regione (Zarasų (Lt) - Daugpilio (LV) - Vitebsko (BY) darniam vystymui, Antazavės dvaro antro
aukšto vidaus patalpų sutvarkymas ir pritaikymas kūrybinėms stovykloms, Pėsčiųjų ir dviračių tako
įrengimas nuo Štadvilių kaimo iki Zarasų miesto, Antazavės dvaro sutvarkymas gerinant gyventojų
poilsio ir kultūrinio gyvenimo sąlygas Zarasų rajone, Zarasų rajono kaimo vietovės ribose esančio
vietinės reikšmės viešojo kelio Žardeliškiai  – Štadviliai  (ZR6001) su žvyro danga asfaltavimas,
Amatų  centro  plėtra  Antazavės  dvare:  paveldas  ir  tradicijos  kaimo plėtrai,  II  etapas  WiFi4EU:
interneto ryšio vietos bendruomenėse rėmimas, Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą
ir  sportą  projekto  įgyvendinimas,  Mokinių  ugdymosi  pasiekimų  gerinimas  diegiant  kokybės
krepšelį,  Lyderių  laikas  3,  Socialinė  pažeidžiamų  grupių  įtrauktis  Zarasų  -  Daugpilio  pasienio
regione,  kuriant  integruotą  socialinės  rūpybos  tinklą  /  Vertinami  žmonės  (LLI-550),  Dusetų
prieplaukos įrengimas ir pritaikymas rekreacinei žvejybai, Šventosios upės pakrantės Antalieptės
miestelyje sutvarkymas ir pritaikymas rekreacinei žvejybai, Alksno ežero pakrantės infrastruktūros
įrengimas ir pritaikymas rekreacinei žvejybai, Saugaus eismo priemonių diegimas Žemaitės gatvėje
Zarasų mieste,  Socialinės  įtraukties  didinimas per sportinę veiklą,  Vandens telkinių Latvijoje  ir



25

Lietuvoje  ekologinių  sąlygų pagerinimas  (LLI-476 Save past  for  future).  Plačiau šie  projektai
aptariami Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ataskaitoje. 

Sėkmingam Zarasų rajono plėtros užtikrinimui 2020 m. buvo gautos tikslinės lėšos rajono
Savivaldybės  investiciniams  projektams  įgyvendinti,  t.  y.  ES  struktūrinių  ir  kt.  fondų,  Kelių
priežiūros  ir  plėtros  programos,  Valstybės  investicijų  programos  (VIP)  ir  kt.  2020  m.  rajono
Savivaldybė vykdė 22 tęstinius projektus,  baigė įgyvendinti  8 projektus,  pradėjo įgyvendinti  13
naujų projektų. Iš viso vykdomi 43 projektai, bendra projektų vertė 19141,6 tūkst. Eur.

Pažymėtina, kad rajono Savivaldybės infrastruktūra yra viena iš prioritetinių sričių. Rajono
Savivaldybės  infrastruktūros  plėtra  finansuojama  iš  ES  struktūrinių  fondų,  Valstybės  biudžeto
programų, kitų fondų ar programų lėšomis. Pasikeitus įstatyminei bazei, atsirado būtinybė paskirti
rajono  Savivaldybės  infrastruktūros  plėtros  organizatorių.  Juo  paskirta  rajono  Savivaldybės
administracija.  Tarybos 2020 m. gruodžio 29 d.  sprendimu Nr.  T-214 patvirtinta  Zarasų rajono
savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėtis ir darbo reglamentas. 

DARBDAVIO TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS

Per 2020 metus buvo pasirašyti 62 potvarkiai personalo klausimais, 10- dėl darbo sutarties
sąlygų  keitimo  rajono  Savivaldybei  pavaldžių  įstaigų  vadovams:  pasikeitus  teisiniam
reglamentavimui keisti švietimo įstaigų darbo užmokesčio pastoviosios dalies koeficientai, keistas
terminuotų darbo sutarčių su kai kuriais įstaigų vadovais terminas dėl to, kad neįvyko konkursai į
šių įstaigų vadovų pareigas.

Siekiant  užtikrinti  nepertraukiamą Zarasų ligoninės  veiklą,  buvo priimta  nemažai  teisės
aktų susijusių su šia įstaiga:  potvarkiai  dėl  direktorių  atleidimo bei  priėmimo į  pareigas,  darbo
užmokesčio  nustatymo.  Kadangi  Sveikatos  priežiūros  įstaigų  vadovų  darbo  užmokestis
apskaičiuojamas  pagal  įstaigos  personalo  darbo  užmokestį,  todėl  šių  įstaigų  vadovams  darbo
užmokestis nustatomas kiekvienais metais.

Nemaža  dalis  potvarkių  yra  susijusi  su  Covid-19  pandemija,  t.y  įstaigų  vadovai  buvo
išleidžiami dirbti  nuotoliniu būdu pagal Mero patvirtintą  tvarką.  Atsižvelgiant  į  teisės aktus bei
darbo krūvius buvo mokamos priemokos Sveikatos priežiūros įstaigų vadovams. 

Buvo organizuojami konkursai į švietimo įstaigų vadovų bei Zarasų ligoninės direktoriaus
pareigas – Meras priėmė reikiamus konkursui organizuoti ir vykdyti teisės aktus: buvo sudaryta
konkurso į Zarasų ligoninės direktoriaus pareigas konkurso komisija, paskirti atsakingi asmenys už
pasirengimą konkursams į  švietimo įstaigų vadovų pareigas.  Pasibaigus  konkursams, kreiptasi  į
Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenis pateikimo, įvertinus ją asmenys priimti į
laimėtas pareigas.

Didelis  dėmesys  buvo  skiriamas  įstaigų  vadovų  viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo
įstatymo  įgyvendinimo  klausimams:  teikiama  informacija  įstaigų  vadovams,  Tarybos  nariams,
vertinama informacija  bei priimti  sprendimai dėl įstaigos vadovų pateiktų nusišalinimų nuo tam
tikrų klausimų nagrinėjimo. Kaip ir kiekvienas metais, vykdytas įstaigų vadovų kasmetinis veiklos
vertinimas,  po  vertinimų,  atsižvelgiant  į  rezultatus  –  nustatytos  darbo  užmokesčio  kintamosios
dalys.

Esant teisės aktų pažeidimas, neatitikimams, įstaigų vadovams teikti įspėjimai apie darbo
drausmės pažeidimą.

BENDRUOMENĖS ĮTRAUKIMAS Į VIETOS REIKALŲ TVARKYMĄ IR
SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VIEŠINIMAS

Visuomenės įtraukimas į vietos reikalų tvarkymą.
Šiuo  būdu  vyksta  tik  nedidelė  tiesioginio  bendravimo  dalis  su  rajono  Savivaldybės

gyventojais. Karantino metu šis bendravimas su gyventojais nesustojo. Meras priiminėjo gyventojus
nuotoliniu būdu. 

Siekiant  bendravimo,  tuo  metu  kai  nebuvo  draudimų,  vyko  susitikimai  su  vietos
gyventojais,  buvo  organizuojami  susirinkimai.  Į  aktualius  gyventojų  klausimus  buvo  atsakoma
elektroniniu  paštu,  telefonu,  socialinių  tinklų  paskyrose.  Klausimai  sprendžiami  įsiklausant  ir



26

priimant, bet kokią nuomonę.
Priėmimo metu interesantai dažniausiai kreipėsi tokiais aktualiais klausimais:
- gatvių, kelių tvarkymo ir priežiūros,
- socialinės paramos,
- komunalinių atliekų tvarkymo,
- būsto ir t.t.
Ataskaitiniu  laikotarpiu  Meras  buvo  išvykęs  į  32  susitikimus  su  gyventojais,

bendruomenėmis.

Informacijos viešinimas.
Tarybos veikla yra vieša. Tarybos posėdžiai transliuojami tiesiogiai, posėdžių vaizdo įrašai

skelbiami rajono Savivaldybės interneto svetainėje.  Taip rajono gyventojams sudaromos sąlygos
matyti,  kaip  dirba  jiems  atstovaujantys  Tarybos  nariai,  Savivaldybės  vadovai,  kaip  priimami
sprendimai.  Prieš  Tarybos  posėdžius  sprendimų  projektai  skelbiami  viešai  rajono  Savivaldybės
interneto svetainėje, gyventojai gali su jais susipažinti ir pateikti savo pastabas ir pasiūlymus.

Informacija visuomenei apie rajono Savivaldybės ir administracijos veiklą, Savivaldybės
įmonių svarbiausius įvykius, įgyvendinamus projektus, organizuojamus renginius, bendruomenių,
organizacijų naujienas teikiama rajono laikraštyje „Zarasų kraštas“, apskrities spaudoje ir rajono
Savivaldybės interneto svetainėje  www.zarasai.lt.  Visuomenė nuolat informuojama apie aktualius
Tarybos  sprendimus,  Mero  potvarkius,  administracijos  direktoriaus  įsakymus.  Savivaldybės
interneto  svetainėje  zarasiškiai  turi  galimybę  dalyvauti  apklausose.  Teisės  aktai  ir  jų  projektai
publikuojami  rajono  Savivaldybės  interneto  svetainėje  www.zarasai.lt.  Teisės  aktų  projektai
viešinami Teisės aktų informacinėje sistemoje  TAIS, norminiai teisės aktai yra skelbiami Teisės
aktų  registre.  Savivaldybė  savo  veiklą  viešina  ir  socialinio  tinklo  Facebook  platformoje,
www.zarasuose.lt ir kitose media priemonėse. 

Praėjusiais  metais  informacija  apie  svarbiausius  rajono  įvykius  buvo  skelbiama  šalies
dienraščiuose.  Rajono  problemos,  ateities  gairės  buvo  plačiai  analizuojamos  žurnaluose  IQ,
„Savivaldybių žiniose“ laikraštyje „Šiandien “ ir kituose spaudos leidiniuose. Apie Zarasų krašto ir
jo gamtos turtus buvo pasakojama  Latvijos Respublikos radijo laidoje.

Buvo pristatomas  Zarasų kraštas  šalyje.  Apie Suvieko,  Imbrado kraštą,  jo istoriją  ir  jo
žmones  buvo  pasakojama  televizijos  laidose  „Mūsų  miesteliai“,  kurias  transliavo  nacionalinis
transliuotojas.  

2020  metais  atskiru  leidiniu  buvo  išleistos  Mero,  Tarybos,  rajono  Savivaldybės
administracijos ataskaitos, kurios pasiekė gyventojus įvairių susitikimų metu. 

 

Rajono Savivaldybės meras duoda interviu Lietuvos nacionaliniam transliuotojui 

http://www.zarasuose.lt/
http://www.zarasai.lt/


27

 DALYVAVIMAS VISUOMENINIUOSE, BENDRUOMENINIUOSE RENGINIUOSE

Meras  nuolatos  dalyvavo  ir  kultūriniuose  renginiuose,  gyventojų  susitikimuose.  2020
metais Zarasuose buvo iškilmingai paminėtos Lietuvos atkūrimo dienos 102 metinių minėjimas.

Iškilmingo renginio  dalyviams buvo paskelbtas  Zarasų rajono savivaldybės kultūros
ir meno premijų komisijos sprendimas, kuriuo nuspręsta skirti kasmetinę premiją žinomai režisierei
Gražinai Karlaitei. 

Modernizuoto Kultūros centro atidarymas. Centras modernizuotas Valstybės investicijų programos
lėšomis. Projekto vertė – beveik 2,5 mln. eurų.

Zarasuose įvyko pilietinė  akcija  „Laisvės  žinutė pasauliui“,  skirta  Kovo 11-ajai.  Ši
patriotinė akcija – tai  vienuolikos Zarasų rajono bendruomenių ir Zarasų miesto mėgėjų meno
atstovų jungtinis pasirodymas – gyvoji žmonių ir šviesos instaliacijų skulptūra, kuri Kovo 11-ąją
vaizdo formatu buvo išsiųsta viso pasaulio lietuviams Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 30-
mečio proga. Šį projektą iš dalies finansavo Lietuvos Respublikos kultūros ministerija.



28

Maniuliškės kaime Meras pagerbė Zarasų krašto garbės pilietį  Lionginą Abarių, sulaukusį 91  m. 

Rugpjūčio 14–15 d. Zarasai mini savo gimtadienį. Jo metu buvo Zarasų krašto garbės
piliečio regalijos įteiktos Arvydui Stanislavui Každailiui.  Arvydas Každailis pelnė Zarasų krašto
garbės piliečio vardą už nuopelnus kuriant/ atkuriant Lietuvos valstybės heraldiką, Antalieptės bei
Zarasų  rajono  heraldinius  ženklus,  poeto  Fausto  Kiršos  sodybos  Senadvaryje  puoselėjimą  ir
sudarytas  galimybes  joje  apsilankyti  po  Antalieptės  kraštą  keliaujantiems  žmonėms.  Rajono
Savivaldybės meras padėkojo Arvydui Stanislovui Každailiui už kūrybą, mūsų krašto garsinimą. 

Miesto šventėje Zarasų krašto garbės piliečio regalijos įteiktos  Arvydui Stanislovui
Každailiui.



29

Angelų sargų dienos minėjimas Zarasuose
Už nepriekaištingą tarnybą užtikrinat rajone viešąją tvarką Mero padėkos įteiktos Utenos

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus
vyriausiajai  tyrėjai  Daivai Navickienei,  tyrėjui Jūriui Šušai, Veiklos skyriaus vyriausiajai  tyrėjai
Rositai Gurskajai, tyrėjai Agnei Grigaliūnaitei ir tyrėjui Liudvikui Komkai.

Meras  pagerbė  rajono  švietimo  darbuotojus  Tarptautinės  mokytojų  dienos  paminėjimo
renginyje. Rajono Savivaldybės vadovas dėkojo mokytojams už kantrybę, gerus mokymo rezultatus
ir  puikius  mokinių  pasiekimus. 2020  metais  mūsų  rajone  šimtukininkų  buvo  vienuolika.
Tarptautinės mokytojų dienos proga už gerus darbo rezultatus mokytojai apdovanoti Mero padėkos
raštais. Jie skirti  geriausiems rajono pedagogams.

Zarasų  kraštas  iškilmingai  paminėjo  žemiečio  poezijos  lyriko  Pauliaus  Širvio  gimimo
šimtmetį.  Zarasų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje įvyko literatūros ir muzikos vakaras
„Turiu žodį, nesuteptą, šventą“, skirtą šiam gražiam jubiliejui. Jubiliejaus išvakarėse buvo paskirta
Pauliaus Širvio  literatūrinė premija. Šios premijos laureate tapo poetė Jurgita Jasponytė. 

Pauliaus Širvio  literatūrinė premija įteikta poetei Jurgitai Jasponytei.

2020  metai  privertė  kultūros  darbuotojus  keistis,  išmokė  naujų  dalykų  ir  priminė
bendrystės  vertę.  Ateityje  būtina  toliau  ieškoti  harmonijos  tarp įprastų veiklų  ir  naujų  virtualių
kultūrinių paslaugų, tęsti geriausias tradicijas ir skatinti inovacijas.

BAIGIAMASIS ŽODIS

Gerbiami rajono Savivaldybės tarybos nariai, mieli Zarasų krašto gyventojai! Šiandien
apžvelgiau  svarbiausius  darbus,  padarytus  praėjusiais  metais.  Apie  kitus  svarbius,  reikalingus
darbus išdėstyta rajono Savivaldybės tarybos, rajono Savivaldybės administracijos ataskaitose. Šie
darbai ne tik mano, bet ir visos komandos darbas. 

2020  metus  pasitikome  su  iššūkiu  –  Covid-19  situacija.  Nepaisant  įvestų  karantino
ribojimų mes ne tik sugebėjome prisitaikyti prie situacijos, bet ir įgyvendinome daugelį suplanuotų
darbų.  2020  metais  mes  sėkmingai  tobulėjome,  įgyvendinome  užsibrėžtus  tikslus,  reikalavome
darbų kokybės ir kompetencijos.

Esu dėkingas visiems Zarasų krašto žmonėms už palaikymą ir pasitikėjimą, kurį Jūs
man rodote ne tik šiuo sunkiu metu, bet ir visada, einant šias atsakingas pareigas. 

Tai įkvepia toliau aktyviai tęsti svarbius mūsų krašto darbus, įgyvendinti strateginius
tikslus,  priimti  mūsų kraštui  svarbius  sprendimus,  vadovauti  ir  koordinuoti  svarbiausios  Zarasų
krašte  institucijos,  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos,  atstovaujančios  mūsų  krašto  gyventojų
interesams, veiklą. 

Stengiamės, kad kiekvienas mūsų krašto žmogus turėtų darbą, gautų pajamas, gyventų
oriai ir garbingai. 



30

Ir toliau sieksime, kad į Zarasus noriai visais metų laikais atvažiuotų svečiai, įsikurtų čia
ir nauji gyventojai. Šių tikslų galime pasiekti tik dirbdami kartu, nesiekdami populiarumo tik sau.
Kviečiu būti vieninga, darnia komanda!

Dėkoju už bendrą darbą! 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai
Zarasų rajono savivaldybė 111102064, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO 2020 METŲ SAVIVALDYBĖS IR MERO
VEIKLOS ATASKAITAI

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-12 Nr. T-47
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nikolajus Gusevas, Meras, Taryba
Sertifikatas išduotas NIKOLAJUS,GUSEVAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-12 14:47:32 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-04-12 14:47:45 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-28 11:42:42 – 2025-01-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k.188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:19:47 iki 2021-12-26
14:19:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.15.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-04-12
14:49:09)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-04-12 14:49:10 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


